EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº060/2019

            O Vereador Leandro Da Rosa da bancada do PT, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que está subscreve, depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, apresenta e requer, se aprovada seja encaminhada cópia da Indicação ao Senhor Jânio Dreyer Schreiner Superintendente Regional Extremo Oeste.

ASSUNTO:

[bookmark: _GoBack]   Solicita autorização do DEINFRA para a municipalidade implantar um refúgio e canalização da sarjeta, no Km 47.4 da rodovia SC 161.

JUSTIFICATIVA:

                O Vereador foi procurado pelo senhor Nelson Canalle, que reside nas margens da SC.161 no Km 47.4 o qual tem interesse de instalar um comercio, isso se faz necessário para o controle do transito pelo fato que há um alto fluxo de veículos que passam nesta SC e a entrada e saída de veículos vai ser constante devido a instalação  desse comercio, colocando em risco a vida das pessoas que passam por ali.
             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 28 de agosto de 2019.

        ____________________________
LEANDRO DA ROSA
          Vereador